MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 154, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2017

Retificada pela Portaria PGR/MPF nº 167, de 11 de janeiro de 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo art. 26 - inciso VIII da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, tendo em

vista o PGEA nº 1.00.000.021300/2017-23, resolve:

Art. 1º Dispensar CLAUDIA MARIA DE FREITAS CHAGAS, Promotora de Justiça

do Distrito Federal e Territórios, da função de Coordenadora da Assessoria Jurídica Administrativa

do Gabinete da Procuradora-Geral da República, realizada originalmente pela Portaria PGR/MPU nº

715, de 4 de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial  da União de 7 de outubro de 2013,

alterada pela Apostila de 29 de julho de 2015, publicada no Diário Eletrônico do Ministério Público

Federal de 31 de julho de 2015, e pela Apostila ocorrida pela  Portaria PGR/MPU nº 84, de 31 de

janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2017.

Art.  2º  Designar  ADRIANA MEDEIROS  GURGEL DE  FARIA,  Promotora  de

Justiça  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte,  para  atuar  como  auxiliar  da  Assessoria  Jurídica

Administrativa do Gabinete da Procuradora-Geral da República..

Art. 3º Esta Portaria produz efeitos a partir de 18 de setembro de 2017.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   14     dez  . 201  7  . Seção   2  , p.   39  .

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/131198
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126343
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/97726
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/97726